2025 年度コアラ組 体験入学 Page 1

2025 年 1 月

アデレード日本語補習授業校 幼稚部

2025年度コアラ組  体験入学と入学説明会のご案内

保護者の皆様

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

来年度から当校幼稚部にお子様のご入学を予定、または希望されているご家庭を対象としました「コア

ラ組体験入学と入学説明会」を下記の通り開催致します。本校の学習内容や教育方針をご理解

いただける絶好の機会ですので、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げ

ます。

◆ 対象幼児：2020年 4月 2日～2021年 4月 1日生まれ

日本の学齢制度による生年月日に従い、上記に該当する幼児を参加対象とさせていただきます。

◆ クラス概要：

コアラ組(年中)は、ご家庭で日常的に日本語で会話をされているお子様が対象です。読み聞かせや

手遊び、外遊び、クラフトの他に、小学校入学準備のためのひらがな学習を取り入れております。

◆ 場所：アデレード日本語補習授業校

Rose Park Primary School

54 Alexandra Avenue, Rose Park SA 5067

◆ 日時：2024年 3月 8日 (土曜日)

    ・ コアラ組体験入学      ： 10時 30分から 12時まで

・ 入学説明会（保護者の方対象,参加必須）： 1時間程度

◆ 持ち物

・飲み物（水またはお茶）

・帽子

・筆記用具（えんぴつ、消しゴム、色鉛筆又はクレヨン、のり）

2025 年度コアラ組 体験入学 Page 2

◆ 申込み・お問い合せ先

Email: soumu@adelaidehoshuko.asn.au  （総務）

お申し込みの際は、申込書（日本語版と英語版の両方とも）に必要事項をご記入の上、メール添

付にてお送りください。

受付期間：2024年 2月 1日～3月 1日

注） 本校は日本の学校開始時期に出来るだけ合わせて新年度を開始いたします。2025 年度の開始日は

2025年 5月 3日となっております。

アデレード日本語補習授業校

                                校長 本山 将彦

mailto:soumu@adelaidehoshuko.asn.au